
P2

 تقدير حيدری
از مديرعامل مؤسسه 

عالی پژوهش
عضو و نایب‌رئیس هیأت‌مدیره سازمان 
تأمین‌اجتماعی از مدیرعامل و همکاران 
مؤسسه عالی پژوهش تأمین‌اجتماعی 
به جهت کسب رتبه نخست اندیشکده و 
مرکز تحقیقاتی برتر کشور در دو حوزه 
اجتماعی و اقتصادی پیرامون مســائل 
کرونا تقدیر کرد. در متــن تقدیرنامه 
علی حیــدری از روزبــه کردونی آمده 
است: »بی‌شک نقش بی‌بدیل سازمان 
تأمین‌اجتماعی در تعالی‌بخشی جامعه و 
تأثیرگذاری آن بر کیفیت زندگی بیش از 
نیمی ‌از آحاد جامعه به عنوان اصلی‌ترین 
و محوری‌ترین بیمه‌گر اجتماعی کشور، 
مرهون مجاهدت و ممارســت علمی ‌و 
عملی مدیران و کارشناسان فرهیخته، 
دغدغه‌مند و تلاشگری است که در طول 
عمر با برکت اداری خویش کمر همت به 
استواری، بالندگی و پویایی این سازمان 
بسته‌اند. انجام مطالعات و پژوهش‌های 
کاربردی و منطبق با نیازها، شــرایط و 
اقتضائات روز سازمان تأمین‌اجتماعی، 
همسوســازی فعالیت‌های تحقیقاتی 
با رویکرد حل مســائل، مشــکلات و 
چالش‌های مبتلابه ســازمان و از همه 
مهمتر ارائه و انتشار نتایج آنها به نحوی 
که در دسترس نظامات تصمیم‌سازی، 
تصمیم‌گیری، اجرایی و نظارتی کشور 
و مطمح نظر مسئولان و متولیان امور 
قرار گیرد، می‌توانــد در ایجاد تحول و 
تعالی‌بخشی سازمان تأمین‌اجتماعی 
تأثیرگذار باشد و مجموعه فعالیت‌های 
پژوهشی که بر اساس همین رویکرد با 
همت شما و همکاران‌تان انجام پذیرفته و 
می‌پذیرد، گام مؤثر و مهمی ‌در این زمینه 
است. ضمن تبریک به شما و همکاران 
محترم مؤسسه متبوع به جهت کسب 
رتبه نخست اندیشکده و مرکز تحقیقاتی 
برتر کشــور در دو حــوزه اجتماعی و 
اقتصادی )پیرامون مسائل کرونا( و نیز 
دستور مقام محترم ریاست‌جمهوری در 
خصوص یکی از نتایج فعالیت پژوهشی 
مؤسسه متبوع، برخود فرض می‌دانم تا از 
شما و همکاران محترم آن مؤسسه تقدیر 
و تـشکر نمایم. امیدوارم متولیان امر در 
سازمان بتوانند از نتایج این تحقیقات، 
پژوهش‌ها و مطالعات کارشناسی، بهره 
وافی و کافی ببرند و مؤسسه نیز در جهت 
تحقق اهداف سازمان تأمین‌اجتماعی 
بیش از پیش و بهتر از گذشته گام بردارد. 

موفق، سلامت و شاد باشید.«

نکتـه

کلید حل 
معضل 

مدرک‌گرایی و 
بیکاری اقشار 
فارغ‌التحصیل 
که هزینه‌های 
بسیاری را به 

 دولت و 
جامعه تحمیل 

می‌کند، 
مهارت‌آموزی 

است

کاهش همپوشانی‌ و ارتقای 
هماهنگی

این استاد دانشــگاه ادامه داد: »در برنامه 
ســوم توسعه‌ این‌طور احســاس شد که 
گسترش کمّی ‌نظام تأمین‌اجتماعی کافی 
است و حالا زمان کاهش همپوشانی‌ها و 
حرکت به سمت ارتقای هماهنگی است. 
به همین علت در ماده  )۳۰( قانون برنامه 
سوم توســعه ذکر شــد که دولت نظام 
جامع تأمین‌اجتماعی را از طریق ادغام و 
هماهنگ کردن نهادهای متعدد سامان 
دهد.« واعظ‌مهدوی ادامه داد: »نهادهایی 
چون بهزیســتی، کمیته امداد، بنیاد ۱۵ 
خرداد، ســازمان تأمین‌اجتماعی، بیمه 
خدمات درمانــی و... از این جمله بودند 
که باید به صورت سیستمی، نظام‌مند و 
در قالب یک منظومه فعالیت می‌کردند. 
در این بین کارگروه‌های متعددی شکل 
گرفت و مطالعات گسترده‌ای در مؤسسه 
عالی پژوهش تأمین‌اجتماعی، دانشگاه 
علوم بهزیستی، ســازمان برنامه و وزارت 

بهداشت نیز انجام شد.«
وی اضافه کرد: »شماری از این نهادها ذیل 
وزارت بهداشت بودند و شاید برای اولین‌بار 
مجموعه این نهادهــا به این جمع‌بندی 
رسیدند که برای رسیدن به دستاوردهای 
بالاتر باید از وزارت بهداشت منتزع شوند. 
صورتجلسه‌ای امضاء شد و تشکیل نظام 
جامع تأمین‌اجتماعی را وفق ماده )۳۰( 
قانون برنامه ســوم درخواست کردند و 
دکتر فرهادی، وزیر بهداشت وقت، نامه 
را تأیید کرد که اگر شــکل‌گیری چنین 
نظامی ‌احتیاج به استقلال سازمانی دارد 

من موافق آن هستم.«
این استاد دانشگاه و معاون اسبق وزارت 
رفاه با بیان اینکه این نامه امضاء و تدوین 
آیین‌نامه‌ها و قوانین آن آغاز و در سازمان 
برنامه دنبال شــد، اظهار کرد: »تنظیم 
پیش‌نویس قانون جامع یکی از وسیع‌ترین 
و گسترده‌ترین کارهایی بود که در نظام 
جامع برنامه‌ریزی کشــور انجام شد. در 
همه بندها، اصول )۳(، )۲۸(، )۲۰(، )۳۰(، 
)۳۱( و  )۱۳( قانون اساسی مورد نظر بود. 

در قانون اساســی، دولت مکلف شده که 
ساختارها و اقداماتی را انجام دهد و کلیه 
نهادهــا باید برای تحقق قانون اساســی 

تلاش کنند.«
واعظ‌‌‌مهدوی ادامــه داد: »به هر صورت 
لایحه نظام جامع تأمین‌اجتماعی تدوین 
شد و شــاید بیش از ۲۰ جلسه در دولت 
وقت در دهه ۷۰ در دستور کار و بررسی 
قرار گرفت. در نهایــت قانون به تصویب 
رسید و مواد مختلف آن سازمان اجرایی 

کشور را جهت می‌دهد.
 هدف نهایی اقدامات دولت بهینه‌سازی 
ســطوح رفاهی و تأمین نیازهای اساسی 
 بــرای جامعه اســت. بــر این اســاس 
همــه اهــداف، ابزارهایی هســتند تا 
شهروندان به ســطحی از رفاه اجتماعی 
دســت یابند که از منظر بینش اسلامی 
‌نیز مقدمه‌ای برای رشــد و کمال انسانی 
است. بنابراین بســیار مهم است که در 
ســاختارهای اجتماعــی ببینیم هدف 
چیست و برای رسیدن به هدف اقدامات 

خود را انجام دهیم.«

توسعه نظام بیمه‌ای
وی با بیان اینکه ثمرات و دســتاوردهای 
برخورداری همگانــی به خوبی در قانون 
اساسی مورد اشاره قرار گرفته است، گفت: 
»اصول قانون اساسی برای اجرایی شدن، 
به قانون نظام جامع تأمین‌اجتماعی تبدیل 
شده و از ارزنده‌ترین قوانین کشور است. 
در قانون نظام جامع تصریح شده که نظام 
شامل سه سطح مساعدت‌های اجتماعی، 
بیمــه و بیمه‌های تکمیلی اســت و لایه 
مساعدت اجتماعی باید به سمت توسعه 

نظام بیمه‌ای حرکت کند.«
این استاد دانشگاه و معاون اسبق وزارت 
رفاه افزود: »در این قانون تصریح شده که 
باید ارائه تعهدات بیمه‌ای بر اساس قاعده 
مشارکت و عدالت صورت گیرد و حقوق 
افراد تحت ضمانت دولت است. سازمان 
بیمه‌ای اجازه ندارد سر و ته خدمات‌اش را 
بزند و دولت آینده بیمه‌شدگان را تضمین 
می‌کند. همچنیــن اســتفاده از منابع 
تأمین‌اجتماعی جهــت هرگونه مصرف 

غیرتأمین‌اجتماعی ممنوع است.«

واعظ‌‌‌مهدوی با اشــاره بــه اینکه اکنون 
سرجمع منابع کشــور در لایحه بودجه 
ســال ۱۴۰۰ برای بخــش رفاهی ۱۸۹ 
هزار میلیارد تومان گفت: »البته بودجه 
۱۲۰ هزار میلیــاردی تأمین‌اجتماعی 
در آن نیســت و بــا احتســاب بودجه 
تأمین‌اجتماعی به ۳۰۰ هــزار میلیارد 
تومان می‌رسد و با احتساب بودجه سایر 
نهادها، مجموع آن به بیش از ۴۰۰ هزار 
میلیارد تومان و رقمی ‌معادل دوســوم 
بودجــه‌ای کشــور می‌رســد و در نظام 
تأمین‌اجتماعی هزینه می‌شــود که اگر 
سیاستگذاری درست باشد می‌تواند سطح 

خوبی از رفاه ایجاد کند.«
وی در پایان افزود: »متأسفانه این بودجه 
پراکنده است، همپوشانی‌هایی نیز دارد و 
منابع توزیعی در بخش‌های مختلف برای 
همه افراد به تناسب اختصاص نمی‌یابد. 
اگر از این منابع به خوبی استفاده شود ما 
الزامات قانونی موجود را داریم و می‌توانیم 
با انجام هماهنگی‌های لازم، استقرار نظام 

جامع رفاه را محقق کنیم.«

در قانون 
نظام جامع 

تصریح شده 
که نظام شامل 

سه سطح 
مساعدت‌های 

اجتماعی، 
بیمه و 

بیمه‌های 
تکمیلی 

است و لایه 
مساعدت 
اجتماعی 

باید به سمت 
توسعه نظام 

بیمه‌ای 
حرکت کند
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لزوم ذی‌نفع‌‌‌محوری...

احسان احمدی
خبرنگار

نگاه به مهارت، نگاه به آينده محتوم جهان است
مدیر مسابقات ملی مهارت سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای:

در چهارمین مجمع عمومی‌ ســازمان آســیایی مهارت، نمایندگان 
کشورمان با ارائه گزارشی از عملکرد و توانایی‌های سازمان آموزش فنی 
و حرفه‌ای کشور و ارائه برنامه‌های آتی توانستند رأی اعتماد کشورهای 
عضو را اخذ کرده و کشورمان توانست به صورت رسمی ‌به عضویت سازمان آسیایی 
مهارت پذیرفته شود. سازمان مسابقات مهارت آسیایی، یک سازمان غیرانتفاعی 
 بین‌المللی از کشورهای عضو قاره آسیا اســت که برای ارتقاء مهارت‌های فنی و 
کیفیت بخشی به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای تشکیل شده است. این سازمان قصد 
دارد اهمیت تعالی حرفه‌ای و آموزش و حرفه‌ای با کیفیت بالا در سطح آسیا را ارتقاء 
داده و ارزش مهارت‌ها را از طریق شناسایی متخصصان ماهر نشان دهد. سازمان 
مسابقات مهارت آسیایی با تمرکز بر چهار رکن اصلی برنامه‌های تعیین شده؛ ارتقاء 
مهارت‌ها، آموزش، همکاری‌های بین‌المللی و مســابقات مهارت و به عنوان قطب 
آسیایی برای تعالی مهارت‌ها با هدف ایجاد یک جهان بهتر از طریق قدرت مهارت‌ها. 
عضویت رسمی ‌سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای ایران در سازمان آسیایی مهارت و 
نگاه ویژه فضای خبری حوزه کسب‌وکار و مهارت‌آموزی به این مهم و همچنین اهمیت 
مهارت‌آموزی در ارتباط با مبحث آینده‌نگری در بازار کسب‌وکار و لزوم تمرکز خاص 
دستگاه‌های مرتبط با این موضوع، انگیزه‌ای شد تا مصاحبه‌ای را با مهدی دارایی، 

مدیر مسابقات ملی مهارت سازمان فنی و حرفه‌ای داشته باشیم.

گفت و گو

مدیر مســابقات ملی مهارت سازمان فنی و 
حرفه‌ای کشــور با اشاره به اهمیت عضویت و 
حضور کشورمان در سازمان آسیایی مهارت و 
برنامه‌های تعامل با این سازمان گفت: »با توجه 
با اینکه برای برگزاری مسابقات ملی مهارت 
همواره ما نیازمند مشارکت بخش دولتی بوده 
و هستیم، تلاش ما در این راستا این است که 
این مسابقات از طرف مسئولان جدی گرفته 

شود و به آن به عنوان رویداد نخبگانی رسمی 
‌در سطح کشور توسط دیگر دستگاه‌ها نگریسته 
شود. در حقیقت مقتضی است که به مانند دیگر 
رویداد‌ها نگاه ویژه‌ای در این حوزه وجود داشته 
باشــد.«  مهدی دارایی افزود: »اعتقاد ما این 
است که آینده کشور به صورت تضمین شده 
به دست همین جوانان فعال در حوزه تخصصی 

دارایی ادامــه داد: »ما از ســال 1379 به صــورت مجدد در فنی، حرفه‌ای و خدماتی است.«
سازمان جهانی مهارت عضو شــدیم و در واقع قبل از پیروزی 
انقلاب اســامی ‌نیز عضویت این سازمان را در اختیار داشتیم 
و در مسابقات نیز شرکت می‌کردیم. البته سازمان بین‌المللی 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در ســال 2000 نیز به ســازمان 
جهانی مهارت تغییر نام داد و در حال حاضر حدود 85 کشــور 
دنیا در این ســازمان عضو هســتند و در 63 رشته تخصصی 
مسابقاتی را به صورت دوسالانه برگزار می‌کنند. نوبت آخر آن 

نیز در کازان روسیه و در سال 2019 برگزار شد.«
وی تصریح کرد: »تلاش ما در ســازمان فنــی و حرفه‌ای این 
اســت که مســابقات ملی و بین‌المللی مهــارت جدی گرفته 
شود. این مسابقات عملًا مانند سنگ بنای تمامی رقابت‌هایی 
اســت که برای این مجموعه تعریف می‌شود. سازمان آموزش 
فنی و حرفه‌ای در واقع متولی برگزاری مسابقات ملی مهارت 
است و این مسابقات عملًا تمامی ‌گروه‌های سنی زیر 21 سال 
کشــور را بدون توجه به جنسیت، با توجه به سواد و دانش آنها 
به صورت کاملًا پروژه‌محور و با توجه به استانداردهای جهانی 
مورد ارزیابی قرار می‌دهد. در پایان و پس از مراحل شهرستانی، 
استانی و ملی، در مسابقات، منتخب و در اردوهای آماده‌سازی 
به عنوان سرآمد تشــخیص داده شده و بعد از آن تحت عنوان 
تیم ملی مهارت کشور به مســابقات آسیایی و جهانی مهارت 

اعزام می‌شوند.«
مدیر مســابقات ملی مهارت ســازمان فنی و حرفه‌ای گفت: 
»مســابقات جهانی آخرین‌بار در 56 رشــته در کازان روسیه 
برگزار شد و نکته حائز اهمیت این بود که پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه در پیامی که برای این مسابقات ارسال کرد، با صراحت 
اعلام کرد که مسیر آینده روســیه صرفاً از مسیر مهارت عبور 
می‌کند و این، اهمیت و نگاه خاص کشورها را به موضوع مهارت 
و مسابقات این حوزه می‌رساند. به این معنا، دنیا به این نتیجه 

رسیده که نگاه به مهارت، نگاه به آینده محتوم جهان است.«
وی اضافه کــرد: »کلید حل معضــل مدرک‌گرایی و بیکاری 
 اقشــار فارغ‌التحصیل کــه هزینه‌های بســیاری را به دولت و 
جامعه تحمیل می‌کنــد، مهارت‌آموزی اســت. در واقع این 
مســابقات، ویتریــن انســان‌های موفق در حــوزه آموختن 

مهارت‌هاست.« 
دارایی در پایان اظهار داشــت: »تیم ملــی مهارت جمهوری 
اســامی ‌ایران با حضور در مســابقات جهانی مهارت در بین 
ســال‌های 1380 تا 1398 موفق به کسب دیپلم‌های افتخار، 
مدال‌های برنز و نقره در ادوار مختلف این مسابقات شد و قابل 
توجه است که بهترین رتبه ایران در مسابقات سال 1392 در 
آلمان رقم خورد که تیم کشــورمان به مقام چهارم مسابقات 

دست یافت.«

دارایــی در ارتباط با روند اجرایی عضویت 
در سازمان مسابقات مهارت آسیایی افزود: 
»درخواست سازمان فنی و حرفه‌ای جهت 
عضویت در سازمان آســیایی مهارت در 
سال 2017 به این ســازمان ارسال شد و 
با توجه بــه برگزاری دو مجمع عمومی‌ در 
فاصله سال‌های 2017 تا 2020، ایران به 
همراه 12 کشور دیگر با توجه به رأی‌گیری 
در مجمع عمومی ‌ســازمان مذکور و پیرو 
ارائه عملکرد ســازمان فنی و حرفه‌ای در 
مجمع به عضویت رسمی ‌سازمان آسیایی 

مهارت درآمد.« 
وی تأکید کرد: »سازمان آسیایی مهارت 
یکی از مجموعه‌هایی اســت که به صورت 
منطقه‌ای در راستای سیاست‌های سازمان 
جهانی مهارت عمل می‌کند و این سازمان 
از زمان تأسیس تا به امروز تعداد 26 کشور 

را در سطح آســیا به عضویت پذیرفته و به 
سمت ایجاد ســه برنامه اصلی خلاقیت، 
ابداعات، الهام‌بخش بــودن و ارائه الگوی 
مناسب از مهارت‌آموزی حرکت کرده که 
مسابقات آسیایی مهارت نیز یکی از اهداف 
و برنامه‌های جاری در این مســیر است.« 
مدیر مسابقات ملی مهارت سازمان فنی و 
حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه مسابقات 
مورد نظــر معمولاً به صورت دو ســالانه 
برگزار می‌شــود، اضافه کرد: »قرار بر این 
 بود که در ســال 2020 این مسابقات در

 ابوظبی برگزار شود که به علت همه‌گیری 
ویروس کرونا، مســابقات به سال 2023 
کوآلالامپور موکول شــد. البته مسابقات 
جهانی مهارت نیز که به میزبانی شانگهای 
چین قرار بود برگزار شــود به سال 2022 

موکول شد.«

 اهمیت سازمان آسیایی

 سابقه اجرایی

 روند عضویت

معاون بیمــه‌ای و معــاون فرهنگی، 
اجتماعی و امور استان‌های مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی از شعب 6 و 
15 تهران بازدید کردند. مهرداد قریب 
و عادل دهدشــتی در ایــن بازدیدها 
به ارزیابــی خدمــات غیرحضوری و 
تأثیر این خدمات بر کاهش مراجعات 
مردم به شــعب پرداختنــد. مدیران و 
کارشناسان شعب نیز در این بازدیدها 
از شرایط خدمات غیرحضوری و تأثیر 
این خدمــات بر رونــد فعالیت جاری 
شــعب گزارش دادند و پیشــنهاداتی 
برای ارتقاء سامانه خدمات غیرحضوری 
ارائــه کردنــد. معاونــان مدیرعامل 
ســازمان تأمین‌اجتماعی با تعدادی از 
مراجعه‌کنندگان به این دو شــعبه به 
گفت‌وگو پرداخته و مزایای استفاده از 
خدمات غیرحضوری را تشریح کردند تا 
مردم بتوانند به نحو صحیح و در کمترین 
زمان ممکن به جای مراجعه حضوری به 
شعب تأمین‌اجتماعی از سامانه خدمات 

غیرحضوری استفاده کنند.

بازديد معاونان 
تأمين‌اجتماعی 

از شعب 6 و 15 ادامه از صفحه 3

ء


